

Renovarea Casei Sociale din satul Drochia, raionul Drochia.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1 Renovarea Casei Sociale din satul Drochia

Valoarea de deviz 428 340,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,1564	84,97	3 072,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	164,9610	84,97	14 016,74
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	127,2708	84,97	10 814,20
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	60,6177	84,97	5 150,69
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,0720	84,97	3 319,95
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,8880	84,97	6 363,23
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	166,3500	54,97	9 144,26
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	272,0157	84,97	23 113,17
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,2000	84,97	866,69
10.	7422010060100	Timplar	h-om	359,3318	84,97	30 532,42
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4449	54,97	354,28
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,0241	54,97	5 388,38
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,6729	54,97	201,90
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	673,3925	54,97	37 016,39
		Total manopera				216 924,28

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2405	360,00	86,58
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,0750	25,00	201,88
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	35,00	210,00
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,0800	35,00	282,80
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	69,0598	8,00	552,48
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,0260	850,00	872,10
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,4865	320,00	2 395,68
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1202	360,00	43,27
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0932	360,00	1 113,55
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,4440	6,00	110,66
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	4 500,00	2,70
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,8000	2 050,00	5 740,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,4900	2 150,00	37 603,50
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,1941	18,00	1 065,49
15.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	0,50	9,00
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	607,8813	0,50	303,94

17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	1,00	12,00
18.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0149	65,00	0,97
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,0610	95,00	955,79
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	95,3775	22,00	2 098,30
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	146,6320	25,00	3 665,80
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2125	95,00	20,19
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,2361	25,00	805,90
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,5018	25,00	12,54
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,5227	150,00	528,40
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	99,8399	4,50	449,28
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,1820	28,00	117,10
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,1500	28,00	676,20
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,0368	28,00	281,03
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	279,0728	0,80	223,26
31.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	3,0700	0,80	2,46
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	85,3128	12,00	1 023,75
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,6000	220,00	352,00
34.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	187,0000	3,00	561,00
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	865,7703	0,50	432,89
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	177,1000	8,00	1 416,80
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,4200	6,50	22,23
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	919,9396	2,20	2 023,87
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	35,8416	2,20	78,85
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0551	1 300,00	71,63
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,4114	8,00	91,29
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	152,4398	3,20	487,81
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 149,5400	3,50	4 023,39
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	386,7052	6,50	2 513,58
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	386,8335	48,00	18 568,01
46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	69,0598	165,00	11 394,87
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8364	65,00	54,37
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,6140	3,00	34,84
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	338,5715	6,20	2 099,14
50.	2710703520285	Profil de suport	m	810,5084	9,30	7 537,73
51.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	374,0000	16,00	5 984,00
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,8265	165,00	27 361,37
53.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,8171	18,00	32,71
54.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	126,2520	6,00	757,51
55.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,6000	280,00	448,00
56.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0560	95,00	5,32
57.	2746167335100	Priza	buc	9,1800	38,00	348,84
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,0000	6,00	102,00
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	28,0000	5,00	140,00
60.	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	8,5000	350,00	2 975,00
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5100	75,00	38,25
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	818,6000	0,15	122,79
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 964,6049	0,20	1 192,92
64.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	18,0000	0,25	4,50
65.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4	buc	12,0000	0,25	3,00

		x 20 mm, alama				
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	631,7200	1,50	947,58
67.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,5780	28,00	16,18
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,1000	12,00	25,20
69.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	21,2500	3,00	63,75
70.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	19,4400	350,00	6 804,00
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	183,2900	3,00	549,87
72.	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	2,0200	650,00	1 313,00
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,5800	4,20	86,44
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3744	32,00	75,98
75.	4100126202818	Apa	m3	1,0176	32,00	32,56
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,7925	3,00	95,38
		Total materiale de constructii				207 794,71

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,7342	22,00	60,15
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	50,7150	18,00	912,87
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3671	18,00	24,61
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7209	18,00	66,98
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4218	18,00	7,59
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,1850	18,00	165,33
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	49,9100	25,00	1 247,75
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0678	25,00	1,70
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,8865	25,00	222,16
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,4125	22,00	383,07
		Total utilaje de constructii				3 621,91

Total:

Прямые затраты	lei	315 203,78
Asigurari sociale	24,00 %	35 845,08
Transportarea materialelor	7,00 %	11 392,99
Depozitarea materialelor	2,00 %	3 255,14
Total	100,00 +	365 697,00
Cheltuieli de regie	10,50 %	38 398,19
Total	100,00 +	404 095,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	24 245,71
Total	100,00 +	428 340,90
Ставка НДС	20,00 %	85 668,18
Всего с учётом НДС	lei	514 009,08

Total deviz:

514 009,08

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)